BANCO NOSSA CAIXA S/A(SP114904 - NEI CALDERON E SP113887 - MARCELO OLIVEIRA ROCHA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP073809 - MARCOS
UMBERTO SERUFO E SP073529 - TANIA FAVORETTO) X UNIAO FEDERAL
Por ora, intime-se o(a) executado(a) para o pagamento do valor de R$ 1.385,28 (um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos), com data de 03/2018, devidamente
atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, a que foi condenada, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios, sob pena do acréscimo de multa de 10% (dez por cento) e
também de honorários advocatícios de 10% (dez por cento), nos termos do art.

[...]

0004405-05.2014.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA E SP034248 - FLAVIO OLIMPIO DE AZEVEDO E SP178962 -
MILENA PIRAGINE) X RF CONSULTORIA,AUDITORIA E TREINAMENTO EM ADMINISTRACAO DE EMPRESAS LTDA - ME X ROBERTA FURUNO

Considerando-se os bloqueios efetuados nos valores de R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos de real) e R$ 548,96 (quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), intimem-
se os executados (via imprensa oficial), para - caso queiram - ofereçam Impugnação ao Arresto, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do disposto no artigo 854, parágrafo 3º, do
Novo Código de Processo Civil.

[...]

Após, cumpra-se o que ali determinado. 
Intime-se.

EXECUCAO DE TITULO EXTRAJUDICIAL
0007773-51.2016.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP079797 - ARNOR SERAFIM JUNIOR E SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA) X PRISCILLA
MARASSI

Considerando-se o bloqueio efetuado no valor de R$ 395,35 (trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos), de titularidade da executada PRISCILLA MARASSI, intimem-
na (via imprensa oficial), para - caso queira - ofereça Impugnação ao Arresto, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do disposto no artigo 854, parágrafo 3º, do Novo Código de

[...]

requerido pela parte
autora para a mesma data (R$ 11.684,36), devendo prevalecer o valor da exequente, sob pena de incorrer-se em julgamento ultra petita.Isto Posto, rejeito a impugnação apresentada
pelo DNIT, fixando como valor da execução R$ 11.684,36 (onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos) atualizado até 07/2017.Condeno o réu ao pagamento de
honorários advocatícios fixados em 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação, totalizando R$ 1.168,44 em 07/2017, nos termos do art 85, 3º do CPC.Expeçam-se ofícios

[...]

executada reconheceu como devida quantia superior a esta (R$ 11.557,20 para 07/2017), seu cálculo deve prevalecer sob pena deste Juízo se distanciar dos limites do pedido.Isto
Posto, acolho a impugnação apresentada pela ré, fixando como valor da execução R$ 11.557,20 (onze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos) atualizado até
07/2017.Considerando o disposto no art 85, 1º do CPC, condeno a parte autora ao pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% (dez por cento) sobre o valor da
condenação.Expeça-se ofício requisitório do valor fixado na presente decisão.Oportunamente, remetam-se os autos ao arquivo.

[...]

expressamente com o valor apurado pela contadoria judicial a fls. 533/536, tornando-se desnecessárias maiores digressões.Isto Posto, acolho a impugnação apresentada pelo réu, bem
como o cálculo apresentado pela contadoria judicial a fls. 534/536, fixando como valor total devido pelo INSS R$ 442.911,98 (quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e onze
reais e noventa e oito centavos) atualizado até 01/2018.Tendo em vista a sucumbência da autora, fica a mesma condenada ao pagamento de honorários advocatícios, que ora fixo em
10% sobre o valor do proveito econômico obtido pelo INSS (R$ 545.492,06 - R$ 430.006,82), nos termos do art.